
 

 

 

 

Viešoji įstaiga Tel. (8 5) 268 7000 Duomenys kaupiami ir saugomi 

Universiteto g. 3 El. p. infor@cr.vu.lt Juridinių asmenų registre 

01513 Vilnius www.vu.lt Kodas 211950810 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

Tiriamasis darbas 

„Tyrinėjame maisto kokybę: gliukozė vaisiuose ir daržovėse“ 
 

 
Angliavandeniai sudaro vieną iš pagrindinių sudėtinių maisto produktų dalių, tačiau perteklinis 
angliavandenių vartojimas sukelia ir sveikatos sutrikimus. Šiame darbe integruotos biologijos, chemijos, 
technologijų, matematikos žinios. Mokiniai atliks tyrimą ir kiekybiškai įvertins, kurie vaisiai ir/ar daržovės 
kaupia daugiausiai gliukozės ir kitų redukuojančių angliavandenių. Būtent angliavandenių redukuojančios 
savybės bus panaudotos jų kiekybiniam vertinimui. Mokiniai pasiruoš įvairių vaisių ir daržovių mėginių, 
taikydami Bertrano metodą vykdys kokybines vario junginių ir angliavandenių oksidacijos-redukcijos 
reakcijas, taikys titravimo metodą ir nustatys gliukozės kiekį.  Angliavandenio kiekį miligramais apskaičiuos 
kaip lygiavertį redukuotam variui kiekį bei įvertins skirtinguose vaisiuose arba daržovėse kaupiamų 
redukuojančių angliavandenių procentinę dalį. Veiklos metu bus sprendžiami klausimai: kokia 
angliavandenių funkcija organizmuose? Ar naudinga valgyti daug produktų, kuriuose gausu 
angliavandenių? Kokiomis sąlygomis vyksta gliukozės ir vario junginių reakcija? Kokie vaisiai ir daržovės 
kaupia daugiausiai gliukozės ir kitų redukuojančių angliavandenių? 
 
 
 
 
 
 
 

        
 

Numatomi rezultatai:  

1. Gilins supratimą apie angliavandenių naudą ir žalą organizmui. 

2. Gilins žinias apie angliavandenių redukuojančias savybes, tyrimo metodų taikymą gliukozės kiekio 

nustatymui. 

3. Ugdysis gebėjimus interpretuoti ir kritiškai vertinti gautus tyrimo rezultatus. 

4. Tobulins eksperimentinius darbo laboratorijoje gebėjimus. 

 

 
Priemonės – svarstyklės, termostatas, centrifuga, centrifuginiai mėgintuvėliai, trintuvė, titravimo biuretė, 
titravimo kolbos, matavimo kolba, matavimo cilindras. 

Medžiagos – įvairūs vaisiai ir daržovės, demineralizuotas vanduo, natrio hidroksidas, vario sulfatas, 
kalio-natrio tartratas, geležies sulfatas, sieros rūgštis, kalio permanganatas. 

 
Klasė – 11-12 kl. 
 

Mokinių skaičius – iki 16 asmenų 
 

Trukmė – 2 val. 
 

Kaina – 160 Eur 
 

Vieta – VU ŠA STEAM centras, Stoties g. 11, II a., Šiauliai 
 

 


